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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby – DOMOV SENIORU
Místo stavby - HUMPOLEC
Předmět stavby – novostavba domovu senioru

A. 1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Bakalářská práce: České vysoké učení technické, Fakulta architektury,
Thákurova 9, Praha 6, 160 00 1.3

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Usenko Iryna
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ,Dipl. arch. LUIS MARQUES
Konzultanti:
Architektonicko-stavební část: Ing. Marcela Koukolová
Statická část: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečností řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc
Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová,Ph.D.
Interiér: prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ,Dipl. arch. LUIS MARQUES

A 2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:
SO 01 – Hrubé terénní úpravy
SO 02 – Domov pro seniory 3NP
SO 03 – Přípojka kanalizace
SO 04 – Přípojka vodovodu
SO 05 – Přípojka kanalizace
SO 06 – Přípojka plynu
SO 07 – Naměstí
SO 07 – Čisté terénní úpravy
Viz F. Realizace

3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru KRÁTKÝ - MARQUES v ZS 2021/2022
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
Technické listy výrobců
Geologický vrt z databáze FIS Broker
Tato dokumentace byla vyhotovena dle platných právních předpisů a norem.
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Charakteristika území stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby

s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území:

Pozemek se nachází ve městě Humpolec v okrese Pelhřimov v kraji Vysočina, 23 km severozápadně od Jihlavy. e
situován v západní části navrženého bytového bloku mezi ulicemi Plynární a Vrbenského. Řešená parcela se nachází

na mírně svažitém terénu ve výšce + 527m.n.m.

Stavební pozemek je převážně na parcele č. 599/3 v katastrálním území Humpolec. Projekt počítá s novou parcelací.

Momentálně na pozemku stojí plechové sklady, na severu od nich pětipatrové sklad, který sloužil jako továrna.

Lokalita je většinou se nachází v přírodním prostředí – obklopena lesem a s západní strany jezero se zelení.. Ochranná

pásma stávajících sítí nejsou stavbou narušena.

plocha parcely: 13040 m2
zastavěná plocha: 1853,74 m2

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:

Dle územního plánu města umpolec. jde o parcelu čistě výroby a skladovaní. Nespadá ani pod Ochranu přírody a

krajiny. Parcela nespadá pod Ochranné pásmo památkové rezervace města Humpolec.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů:

K posouzení podmínek zakládání byl použit inženýrskogeologický vrt z databáze České geologické služby, klič

báze GDO 394648 č. posudku V073689 , o hloubce 3 m. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 2,7 m.
Základová spára je nad hladinou podzemní vody.

Poloha vzhledem k záplavovému území:

Navržená novostavba bytového domu se nenachází v záplavovém území stanoveným povodňovým plánem.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolní stavby a pozemky, ani nijak nenaruší hydrogeologické poměry

místa.

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:

Prvním krokem v přípravě bude demolice malopodlažních skladu v jižní straně parcely a opevnění v západní straně
která odděluje rybník. Následovat bude samotné hloubení stavební jámy.
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Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k

plnění funkci lesa:
Stavba se nenachází na území zemědělského půdního fondu nebo pozemku určeného k plnění funkci lesa.

Územně technické podmínky:

Dům je situován v severní části pozemku. V přílehající ulici Ondřicha Kociána probíhají inženýrské sítě. Pozemek
nemá výrazné převýšení terénu.

Celkový popis stavby:

Parametry objektu:
počet nadzemních podlaží: 3
počet podzemních podlaží: 0
počet pokojů: 60
počet obsazenosti: 158 osob
Užitné plochy objektu:
užitná plocha pokojů: 31 m2
Zastavěná plocha objektu:
plocha parcely: 13040 m2
zastavěná plocha: 1853,74 m2

Využití objektu:
Stavba bude sloužit jako domov seniorů. Celkem má domov 60 pokojů: 17 dvoulůžkových pokojů a 43

jednolůžkových pokojů, společnou jídelnu, kuchyň, ošetřovny a léčebny, společenské prostory pro setkávání s rodící

či jiné obyvatelé pečovatelského centra, dále mnoho rekreačních místností.
V přizemním podlaží je navržená kotelna a technické místností, zajišťující technický provoz a klimatizaci v objektu.
Také jsou zde navrženy sklady, společnou jídelnu, kuchyň, ošetřovny a léčebny, společenské prostory . Komunikaci
v objektu tvoří schodišťová hala s prefabrikovaným schodištěm a bezbariérovým výtahem. Schodišťová hala je

osvětlená umělým osvětlením. Typické podlaží tvoří byty. Jsou navržené lůžkové pokoje 1+kk, 2+kk.

Celkový urbanistické a architektonické řešení:

Urbanistické řešení:
Bytový dům se nachází v městě Humpolec, v okrese Pelhřimov v kraji Vysočina v rozvíjející se lokalitě v východní
častí města. Město Humpolec vzniklo jako strážné místo uprostřed pohraniční hvozdů, kde vedla důležitá stezka

vedoucí s Prahy na Moravu. V současné době v Humpolce bydlí 10 975 tys. člověk. Objekt je situován v jížní častí

parcely. Navrhovaný objekt reaguje na původní urbanistickou situaci pozemku . Budova vznikla na místě bývalých
jednopodlažních skladu a podobá je svým tvarem L.
Dalším krokem bude demolice opevnění oddělující rybník a terénními úpravami území před navřenou

budovou pomocí zpevněných ploch a nasazení vegetací. Pozemek nemá výrazné převýšení terénu.

Architektonické řešení:
Budova je utvořena z jedné hmoty. Půdorys objektu má tvar L , který odpovídá tvaru parcely. Hlavní snahou

při návrhu hmoty bylo vytvořit dostatek soukromí pro každý pokoj a vytvořit pohodlný, funkční domov pro

seniory, který vytvoří příznivou atmosféru pro starší lidi a zachová počít sjednocení s přírodou. Obklady fasád

vertikálními dřevěnými latě a vysazením vegetací uvnitř budovy v otevřeném atrium snažím dosáhnout právě

této cíle. Atrium poskytuje velké množství přirozeného světla ve vnitřních chodbách a propojuje exteriér
s interiérem. Fasády objektu tvoří šachovým uspořádáním oken s vertikálními dělením podle výšky podlaží.

Dispoziční a funkční řešení:
Tvar budovy dá se rozdělit do 3 podmíněné části, účelně a tvarově.
Severní část tvoří pokoje s pavlačovými chodby do středu, kteří vertikálně propojený atriumem se skleněnou

střechou.
Západní část v přízemí obsahuje jídelnu, která příčně oddělují zónu a tech. místnosti. Dispoziční řešení na 2
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NP poskytuje společenské místností jako knihovna , mini kino atd. 3NP složí hlavně pro bydlení.
Centrální část tvoří rozloha hala do které vede hlavní vstup, navržen ze západní strany a tvarově vyniká,
uprostřed haly z recepcí začíná skleněné oddělený nezastřešený atrium a po obvodě umístěny 2 lůžková

pokoje.
Dům propojuje dva schodiště a osobní výtahy umístěné v centrální západní častí objektu.

Bezbariérové užívání stavby:

[…]

zákazu vstupu nepovolaným fyzickým osobám, na všech přístupech a vjezdech ke staveništi, nebo do
prostor možného ohrožení vlivem stavební činnosti. Dále budou obestavěné jezero , které se nachází v blízkostí ke

staveništi zábradlím o výšce 1100 mm. Pro zvýšení opatrnosti dělníků a jejich pohybu na staveništi jsou využívány

zvukové signály při manipulaci s materiály, stroji, dopravními
prostředky, břemeny a zároveň všichni pracovníci jsou povinni se řídit příkazy stavbyvedoucího, který
dohlíží na bezpečnost práce. Přístup na jakoukoli nedostatečně únosnou plochu
je povolen pouze, pokud je vhodným technickým zařízením nebo jinými prostředky zajištěno bezpečné
provedení práce a pohyb po této ploše, tedy zajištění pracovní k lešení.
Pro osvětlení pracovišť při výstavbě, v případech potřeby, bude použito přenosné LED reflektory a
halogenové lampy. Stropní, střešní bednění bude provedeno ze systému DOKA stejně i pro
ukládací palety, které bude umístěno v blízkostí stavby a v dosahu jeřábu.

Návrh opatření ŽV:
Hlučnost
Práce budou probíhat od 6 do 22 hodin. Práce se stavební technikou, která má zvýšenou hlučnost bude probíhat od

7 do 21 hodiny. Práce budou probíhat i o víkendech. Limit hluku nesmí překročit 65 dB. Práce v době mezi 22. a 6.

hodinou je pouze ve výjimečném případě. Na západní straně sousedí pozemek s bytovým domem. Hluk bude měřen

ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy každou hodinu hlukoměrem.

Znečištění
Omezení prašnosti na co nejmenší míru – eventuální postřik cest a přístupových komunikací, pravidelné čištění ve

smyslu hygienických předpisů. Dále je nutno dodržovat bezpečnostní předpisy, dbát na čistotu vnějších

komunikací. V rámci zařízení staveniště musí dodavatel zabezpečovat čistotu pracoviště, přístupové cesty a

příjezdových cest, komunikací, které svojí činností znečistí. Na ploše staveniště a přilehlých komunikacích platí

zákaz manipulace s pohonnými látkami, nákladní automobily nesmí parkovat s motorem v chodu, budou vyjíždět

ze staveniště očištěné od bláta a jiných staveništních nečistot

Ochrana půdy
Vytěžená zemina nebude z důvodu zvýšené prašnosti prostředí skladována na pozemku a bude odvážena na
skládku. Zemina potřebná k zasypání stavebních výkopů, terénních úprav bude na pozemek zpětně dovezena.
Ochrana půdy před ropnými produkty bude zajištěna umístěním čerpací stanice na zpevněné ploše, skladováním

pohonných hmot na zpevněné ploše, zajištěním dobrého technického stavu strojů a vozidel. Znečištěná půda
bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních prací odvezena a ekologicky

zlikvidována.Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat pouze na nepropustném podkladu.

Ochrana spodních a povrchových vod
Kvůli ochraně povrchových a spodních vod budou automixy vyplachovány v betonárce. Na mytí nástrojů a bednění

bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných
škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude

shromaždována do jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.

Odpady
V průběhu realizace budou na staveništi vznikat odpady (staveništní odpad, nebezpeční odpad, odpad betonu,

odpad kovu, odpad plasty), které budou likvidovány následujícím způsobem: odpady splaškové vody ze sociálního

a provozního zařízeni staveniště – osazena mobilní buňka s hygienickým zázemím, drobný komunální odpad ze
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sociálního a provozního zařízení bude tříděn, skladován v kontejnerech a odvážen odbornou firmou ve stávajícím

režimu

Ochrana zeleně na staveništi
Zachovávané dřeviny nacházející se v blízkosti stavby ve vzdálenosti, v níž by mohlo dojít k jejich dotčení, musí

být chráněny před poškozování a ničením. Je nutno dodržet ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině

– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

Přírodní zdroje
Přírodní zdroje se v místě záměru již nevyskytují. V hodnoceném území se nenachází žádný dobývací prostor ani

chráněné ložisko nerostných surovin

Seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů apod.:
Zákon č. 258/2000 Sb. – O ochraně veřejného zdraví
Zákon č. 209/2006 Sb. – O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. – O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
Nařízení vlády č 362/2005 Sb. – O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s

nebezpečím pádu z výšky a do hloubky
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

staveništích
Zákon č. 17/1992 Sb. – O životním prostředí Zákon č. 185/2001 Sb. – O odpadech
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Výkres zařízení staveniště D.2 b.2

Stávající stav
Prvky zařízení staveniště

VYHLOUBENÍ RÝH PRO
ZÁKLADOVÉ PASY, hloubka 800mm

-1,300
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ZÁKLADOVÉ PASY, hloubka 800mm
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