## DOMOV SENIORŮ V HUMPOLCI

IRYNA USENKO
Bakalářský projekt
FA ČVUT Praha, 2022

### Posudek vedoucího úkolu

Autorka se zabývala tématem stavby domova seniorů v areálu bývalé textilní továrny v Humpolci. Bakalářský projekt navazuje na předchozí studii, jejíž reálnost má potvrdit tato práce. Podstata návrhu byla zachována, projekt rozvíjí architektonický návrh a doplňuje jej o konstrukční a technické řešení vybraných partií.

Novostavba ve tvaru L uzavírá nádvoří areálu, a tak ve vazbě na rybník vytváří vhodné prostředí pro danou funkci. Vůči tovární budově je stavba srovnána do jednotné uliční čáry, takže hlavní prostor nádvoří je větší a může si dovolit i prvky zeleně.

Dům je třípodlažní, rozšířený dispoziční trojtrakt se střešním světlíkem nad středním traktem. To pak nabízí chodbě denní světlo a silnější prostorový zážitek.

Architektonický výraz je založen na střídání otvorů v laťované ploše jednotlivých pater oddělených cetrisovými pásy. Toto je vcelku osvědčený koncept jasně artikulované fasády při zachování přiměřeného měřítka.

Dispoziční řešení celku je zvládnuté, vybavení domova je v tomto případě velkorysejší. To vyvolává potřebu dvou schodišť a přirozeně narůstá celková plocha.

Konstrukce je rozumně založena na zděném stěnovém systému s lokálními prvky skeletu s železobetonovými stropy, založení na žb. desce v kombinaci s betonovými pásy. Stavební detaily ilustrují porozumění důležitým partiím stavby.

Prezentace projektu je na dobré úrovni, dokumentace detailů se soustřeďuje na důležitá místa a skladby. Ve stavebních výkresech nacházím dostatek potřebných informací.

Návrh interiéru koupelny je poměrně propracovaný a podrobný, neškodila by např. prostorová skica.

Projekt tohoto rozsahu byl pro studentku první zkušeností i poznáním mnoha souvislostí práce architekta. Nalezla místa projektu, která by při znalosti technických zařízení řešila možná odlišně. Zreálnění projektu neškodilo, práce probíhala souvisle s dostatečnou mírou samostatnosti..

S přihlédnutím k rozsahu a komplexnosti úkolu a jeho zvládnutí hodnotím předložený bakalářský projekt známkou **A – výborně**.

prof. Ing. arch. Vladimír Krátký
červen 2022